

Resultados Financieros Octubre 2025

Vicepresidencia Financiera

Estado de Situación Financiera

Banco Agrario de Colombia (Cifras en miles de millones)	Al corte de											Variación Anual	
	oct-24	ene-25	feb-25	mar-25	abr-25	may-25	jun-25	jul-25	ago-25	sep-25	oct-25	Absoluta	Relativa
Activo	37,901	37,838	37,708	38,458	39,458	39,538	40,348	40,685	40,976	40,965	41,035	3,135	8.3%
 Cartera de Créditos Neta	20,091	20,829	20,960	21,033	21,133	21,207	21,164	21,434	21,559	21,842	21,924	1,833	9.1%
Cartera Bruta	21,995	22,774	22,892	22,977	23,080	23,159	23,127	23,407	23,534	23,843	23,922	1,927	8.8%
Comercial	9,223	9,809	9,836	9,819	9,796	9,734	9,713	9,747	9,682	9,787	9,656	434	4.7%
Consumo	2,154	2,200	2,232	2,272	2,310	2,353	2,378	2,413	2,445	2,493	2,527	373	17.3%
Microcrédito	10,127	10,247	10,300	10,353	10,430	10,511	10,465	10,657	10,799	10,941	11,098	971	9.6%
Vivienda	491	517	523	533	545	560	572	590	608	623	640	149	30.4%
 Portafolio de Inversiones Netas	14,391	13,867	13,536	14,204	14,870	14,898	15,649	15,742	15,906	15,390	15,382	990	6.9%
 Otros	3,419	3,142	3,211	3,221	3,456	3,432	3,536	3,509	3,510	3,734	3,730	311	9.1%
Pasivo	34,953	34,789	34,612	35,444	36,379	36,391	37,159	37,443	37,680	37,619	37,625	2,672	7.6%
 Instrumentos Financieros a costo amortizado	22,849	22,959	22,650	23,187	24,212	24,122	24,906	25,095	25,025	24,780	24,649	1,800	7.9%
Captaciones del Público	12,618	12,395	12,161	12,864	13,342	13,357	13,934	13,722	13,892	13,784	14,017	1,399	11.1%
Cuenta Corriente	1,683	1,780	1,847	1,760	1,874	1,826	1,974	2,278	2,328	2,124	2,389	706	42.0%
Cuenta de Ahorros	8,191	8,473	8,115	8,862	9,182	9,188	9,569	8,987	9,055	9,078	8,985	794	9.7%
CDT	2,744	2,141	2,199	2,242	2,286	2,343	2,391	2,457	2,508	2,583	2,643	(101)	-3.7%
Otros Instrumentos	10,231	10,564	10,489	10,323	10,870	10,765	10,973	11,373	11,133	10,996	10,632	401	3.9%
 Obligaciones de Redescuento	11,243	11,191	11,256	11,307	11,367	11,434	11,309	11,453	11,636	11,760	11,910	668	5.9%
 Otros	861	638	707	951	801	835	943	896	1,019	1,079	1,065	204	23.7%
Patrimonio	2,948	3,050	3,096	3,014	3,079	3,147	3,190	3,241	3,296	3,346	3,410	463	15.7%
Índice de Cartera Vencida (%)	9.17	8.99	8.64	8.53	8.40	8.20	8.18	8.42	8.36	7.95	7.77	(1.4)	
Cubrimiento de Cartera Vencida (%)	94.41	94.92	97.66	99.19	100.43	102.79	103.77	100.18	100.34	105.54	107.53	13.1	
Índice de Cartera en Riesgo (BCDE) (%)	15.78	15.32	14.87	14.81	14.57	14.18	14.52	14.29	14.07	13.79	13.52	(2.3)	

Índice de Calidad = Índice de Cartera en Riesgo (BCDE). Otros Instrumentos del Pasivo incluye: Depósitos Judiciales, Operaciones de Mercado Monetario Pasivas y Otros.

Estados Financieros no Consolidados.

Información Clasificada

Estado de Resultados

Banco Agrario de Colombia (Cifras en miles de millones)	oct-24	ene-25	feb-25	mar-25	Acumulado A						oct-25	Variación Anual	
					abr-25	may-25	jun-25	jul-25	ago-25	sep-25		Absoluta	Relativa
Ingresos Financieros	3,496	336	662	1,030	1,389	1,760	2,091	2,442	2,786	3,142	3,495	(0)	0.0%
Egresos Financieros	1,527	125	236	356	478	604	723	846	968	1,089	1,215	(312)	-20.4%
Margen de Intemediación	1,969	212	426	674	911	1,156	1,368	1,596	1,817	2,053	2,281	312	15.9%
Otros Ingresos Operacionales Netos	247	20	45	67	90	116	140	170	194	219	244	(3)	-1.3%
Margen Financiero	2,216	232	471	740	1,001	1,272	1,508	1,766	2,011	2,272	2,525	309	13.9%
Deterioro Neto	489	38	68	110	143	171	208	244	273	324	342	(147)	-30.1%
Margen Financiero despues de Deterioro	1,727	195	403	630	858	1,101	1,300	1,522	1,738	1,949	2,183	456	26.4%
Gastos Administrativos	1,182	123	254	394	519	650	778	915	1,040	1,170	1,299	117	9.9%
Beneficios a Empleados	560	58	116	187	244	303	362	421	481	540	599	39	7.0%
Gastos Generales	622	64	138	207	275	347	415	493	559	630	700	78	12.6%
Utilidad Antes de Impuestos	545	72	149	236	339	451	522	607	698	779	884	339	62.2%
Impuestos	213	28	59	90	127	171	199	233	269	301	343	130	61.0%
Utilidad Neta	331	43	90	147	212	280	323	374	429	477	540	209	63.1%
Eficiencia Administrativa (%)	53.36	52.93	53.96	53.19	51.83	51.11	51.57	51.79	51.71	51.49	51.47	(1.9)	
ROA (%)	1.07	1.37	1.43	1.55	1.67	1.75	1.67	1.64	1.64	1.61	1.64	0.6	
ROE (%)	14.25	18.58	18.86	20.63	22.27	23.26	21.96	21.45	21.17	20.61	20.68	6.4	
Margen de Solvencia (%)	15.19	15.75	15.72	15.23	15.66	15.73	16.65	16.80	17.11	17.59	17.67	2.5	

Resultados Financieros Octubre 2025